

Ayuntamiento de Valle Gran Rey

AVANCE DE LA LIQUIDACION DEL PRESUPUESTO CORRIENTE

Hasta 31/12/2025

EJECUCION DEL PRESUPUESTO

Folio Núm. 1

ESTADO DE INGRESOS

CAPITULOS	PREVISIONES INICIALES	MODIFICACION DE PREVISIONES	PREVISIONES DEFINITIVAS	DERECHOS RECONOCIDOS NETOS	PORCENTAJE DE LOS DERECHOS SOBRE LAS PREVISIONES DEFINITIVAS	DERECHOS ANULADOS	RECAUDACION LIQUIDA	PORCENTAJE DE LA RECAUDACION		DERECHOS CANCELADOS	DERECHOS PENDIENTES DE COBRO
								SOBRE LAS PREVISIONES	SOBRE LOS DERECHOS RECONOCIDOS		
1.- Impuestos directos	1.145.380,00	0,00	1.145.380,00	1.123.708,54	98,11 %	3.497,92	822.434,84	71,80 %	73,19 %	0,00	301.273,70
2.- Impuestos Indirectos	52.000,00	0,00	52.000,00	21.812,56	41,95 %	3.570,22	21.316,20	40,99 %	97,72 %	0,00	496,36
3.- Tasas y otros ingresos	978.817,62	0,00	978.817,62	830.926,03	84,89 %	871,91	555.455,14	56,75 %	66,85 %	0,00	275.470,89
4.- Transferencias corrientes	6.060.902,16	137.748,49	6.198.650,65	6.573.580,64	106,05 %	51.247,02	6.573.580,64	108,46 %	100,00 %	0,00	0,00
5.- Ingresos Patrimoniales	150.308,09	0,00	150.308,09	160.943,09	107,08 %	0,00	160.943,09	107,08 %	100,00 %	0,00	0,00
6.- Enajenacion de inversiones reales	0,00	0,00	0,00	0,00	---	0,00	0,00	---	---	0,00	0,00
7.- Transferencias de Capital	788.889,82	747.504,51	1.536.394,33	1.238.293,11	80,60 %	411.297,17	1.238.293,11	156,97 %	100,00 %	0,00	0,00
8.- Activos Financieros	0,00	5.143.643,43	5.143.643,43	0,00	---	0,00	0,00	---	---	0,00	0,00
9.- Pasivos Financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	---	0,00	0,00	---	---	0,00	0,00
SUMA TOTAL:	9.176.297,69	6.028.896,43	15.205.194,12	9.949.263,97	65,43 %	470.484,24	9.372.023,02	102,13 %	94,20 %	0,00	577.240,95

ESTADO DE GASTOS

CAPITULOS	CREDITOS INICIALES	MODIFICACIONES APROBADAS		CREDITOS DEFINITIVOS	GASTOS COMPROMET.	PORCENT. DE GAST. COMPROM. SOBRE CREDIT. DEFINIT.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PORCENT. DE LAS OBLIG. RECON. SOBRE CREDIT. DEFINIT.	PAGOS LIQUIDOS	PORCENTAJE DE LOS PAGOS LIQUIDOS		OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO	REMANENTE DE CREDITO
		POR INCORPORACION DE REMANENTES	POR LAS RESTANTES MODALIDADES							SOBRE CREDITOS DEFINITIVOS	SOBRE OBLIGACION. RECONOC.		
1.- Gastos de personal	3.385.943,14	187.732,09	413.357,26	3.987.032,49	3.162.572,27	79,32 %	3.162.572,27	79,32 %	3.162.572,27	79,32 %	100,00 %	0,00	824.460,22
2.- Gastos en bienes corrientes y servicios	3.356.595,17	857.929,75	518.094,33	4.732.619,25	4.087.279,27	86,36 %	3.075.358,69	64,98 %	3.073.151,44	64,94 %	99,93 %	2.207,25	1.657.260,56
3.- Gastos financieros	29.000,00	0,00	0,00	29.000,00	16.542,55	57,04 %	16.542,55	57,04 %	16.542,55	57,04 %	100,00 %	0,00	12.457,45
4.- Transferencias corrientes	507.000,00	1.300,00	146.000,00	654.300,00	417.160,20	63,76 %	416.809,50	63,70 %	416.809,50	63,70 %	100,00 %	0,00	237.490,50
5.- FONDO DE CONTINGENCIA Y	61.096,01	0,00	0,00	61.096,01	0,00	0,00 %	0,00	0,00 %	0,00	0,00 %	---	0,00	61.096,01
6.- Inversiones Reales	1.557.763,55	2.664.848,58	1.065.545,15	5.288.157,28	2.594.739,24	49,07 %	1.165.993,39	22,05 %	1.165.993,39	22,05 %	100,00 %	0,00	4.122.163,89
7.- Transferencias de capital	278.899,82	162.216,95	0,00	441.116,77	87.000,00	19,72 %	87.000,00	19,72 %	87.000,00	19,72 %	100,00 %	0,00	354.116,77
8.- Activos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	---	0,00	---	0,00	---	---	0,00	0,00
9.- Pasivos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	---	0,00	---	0,00	---	---	0,00	0,00
SUMA TOTAL:	9.176.297,69	3.874.027,37	2.142.996,74	15.193.321,80	10.365.293,53	68,22%	7.924.276,40	52,16 %	7.922.069,15	52,14 %	99,97 %	2.207,25	7.269.045,40